Technisches Datenblatt
Set Sicherheits-Sensor Sender
Art.-Nr.: 426443
MLC500T40-1500A-UDC-1900-S2
Inhalt
 -
 -
Set besteht aus
Technische Daten
Leuze electronic GmbH + Co. KG info@leuze.com • www.leuze.com Technische Änderungen vorbehalten
In der Braike 1, 73277 Owen Tel.: +49 7021 573-0 • Fax: +49 7021 573-199 deu • 2025-03-31 1 /2
Abbildung kann abweichen
Set Sicherheits-Sensor Sender • Art.-Nr.: 426443 • MLC500T40-1500A-UDC-1900-S2
Set besteht aus
Anzahl Art.-Nr. Bezeichnung Artikel Beschreibung
1 68006415 MLC500T40-1500/A Sicherheits-Lichtvorhang
Sender
Auflösung: 40 mm
Schutzfeldhöhe: 1.500 mm
Reichweite: 0 ... 20 m
Schnittstelle: AS-Interface Safety at Work
Anschluss: Rundstecker, M12, Metall, 5 -polig
1 549854 UDC-1900-S2 Gerätesäule Abmessungen: 160 mm x 1.960 mm x 149 mm
Säulenhöhe ohne Fuß: 1.900 mm
Funktionen: Montage und Schutz von Lichtvorhängen und
Mehrstrahl-Lichtschranken, justierbar, 3 Richtungen
Technische Daten
Basisdaten
Serie MLC-UDC
Geräteart Sender
Applikation Gefahrbereichsicherung
Handschutz
Zugangssicherung
Kenngrößen
Typ 4, IEC/EN 61496
SIL 3, IEC 61508
SILCL 3, IEC/EN 62061
Gebrauchsdauer T
M
20 Jahre, EN ISO 13849-1
Schutzfelddaten
Auflösung 40 mm
Schutzfeldhöhe 1.500 mm
Reichweite 0 ... 20 m
Elektrische Daten
Leistungsdaten
Schnittstelle
Art AS-Interface Safety at Work
Klassifikation
Zolltarifnummer 85365019
ECLASS 5.1.4 27272704
ECLASS 8.0 27272704
ECLASS 9.0 27272704
ECLASS 10.0 27272704
ECLASS 11.0 27272704
ECLASS 12.0 27272704
ECLASS 13.0 27272704
ECLASS 14.0 27272704
ECLASS 15.0 27272704
ETIM 5.0 EC002549
ETIM 6.0 EC002549
ETIM 7.0 EC002549
ETIM 8.0 EC002549
ETIM 9.0 EC002549
ETIM 10.0 EC002549
Leuze electronic GmbH + Co. KG info@leuze.com • www.leuze.com Technische Änderungen vorbehalten
In der Braike 1, 73277 Owen Tel.: +49 7021 573-0 • Fax: +49 7021 573-199 deu • 2025-03-31 2 /2